
 

 

 

 
Decreto n. 2782 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240,  recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato 
emanato con D.R. n.4532 del 18/09/2012; 

VISTA    la Legge 6 novembre 2012 , n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTA  la Convenzione stipulata tra la Regione Puglia, l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
l’Università del Salento, l’Università degli studi di Foggia, il Politecnico di Bari, l’Università 
LUM, per il finanziamento di n. 170 posti di ricercatore a tempo determinato per la 
realizzazione di progetti di ricerca coerenti con i fabbisogni regionali individuati per gli ambiti 
di intervento delle politiche regionali, proposti da ricercatori in risposta all’invito regionale 
“Future In Research”, pubblicato sul BURP n.160 del 05/12/2013; 

VISTO il D. R. n. 852 del 10/03/2015, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale  “Concorsi ed Esami” – n. 23 del 24/03/2015 con il quale è 
stata indetta la selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 
posto di ricercatore universitario a tempo determinato, mediante stipula di contratti di lavoro 
subordinato della durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per due soli anni, ai sensi 
dell’art. 24, comma e, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno, presso il 
Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi  per il settore concorsuale 06/B1 - 
Medicina Interna ed il settore scientifico-disciplinare MED/09 - Medicina Interna (codice 
selezione R852/2015); 

VISTO il D.R. n. 932 del 16/03/2015 relativo all’approvazione atto integrativo alla convenzione, 
sottoscritta il 18/12/2014, tra la Regione Puglia, l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e 
altre Università con riferimento all’intervento “Future In Research”;   

VISTA la delibera del 11/05/2015 con cui il Consiglio del Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti 
di Organi, in applicazione di quanto previsto dall'art 7 del succitato “Regolamento di Ateneo 
per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato”, ha indicato i professori 
MECOCCI Patrizia e VIOLI Francesco quali componenti della Commissione valutatrice della 
succitata selezione, indicando, altresì, i nominativi dei componenti supplenti; 

VISTA la nota del 22/05/2015, acquisita al Protocollo generale di questa Amministrazione in data 
25/05/2015 al n.40118, con cui la succitata prof.ssa MECOCCI Patrizia ha comunicato 
l’impossibilità ad espletare l’incarico di Componente della Commissione valutatrice; 

VISTA la nota del 25/05/2015, acquisita al Protocollo generale di questa Amministrazione in data 
27/05/2015 al n.40628, con cui il succitato prof. VIOLI Francesco ha comunicato 
l’impossibilità ad espletare l’incarico di Componente della Commissione valutatrice; 

VISTA la nota del 19 giugno 2015, acquisita al Protocollo generale di questa Amministrazione in data 
27/05/2015 al n.40628, con cui il prof. AGNELLI Giancarlo, indicato quale secondo componete 
supplente, ha comunicato l’impossibilità ad espletare l’incarico di Componente della 
Commissione valutatrice; 

RITENUTE valide le motivazioni addotte dai citati proff. MECOCCI Patrizia, VIOLI Francesco e AGNELLI 
Giancarlo; 

VISTA la nota prot.n. 38668 del 19/05/2015 relativa agli adempimenti connessi al P.T.P.C. 2015-
2017; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2782 
 

Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale 
Area Reclutamento - Settore Reclutamento ricercatori 

Oggetto: nomina Commissione ricercatore a tempo determinato SSD – MED/09 (Cod.R852/2015) 
 

  

 
 

pag. 2 di 2 
 

VISTI gli esiti delle verifiche sulle dichiarazioni rilasciate dai proff.ri MACCHIA Luigi, CORAZZA Gino 
Roberto e PAGANELLI Roberto, componenti della predetta Commissione  valutatrice;   

DECRETA 

Art. 1 
È nominata la Commissione valutatrice per la selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la 
copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato, , mediante stipula di contratti di 
lavoro subordinato della durata di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per due soli anni, ai sensi dell’art. 
24, comma e, lett. a), Legge 240/10, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento 
dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi  per il settore concorsuale 06/B1 - Medicina Interna ed il settore 
scientifico-disciplinare MED/09 - Medicina Interna (codice selezione R852/2015), che risulta così 
composta: 
Componente designato: 
 

Fascia Cognome e nome S.S.D. Università di appartenenza 

Associato MACCHIA Luigi  
 

MED/09 
Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro. 

 

Componenti sorteggiati: 
 

Fascia Cognome e nome S.S.D. Università di appartenenza 
Ordinario 

 
CORAZZA Gino Roberto 

 

MED/09 Università degli Studi di Pavia. 

Ordinario  PAGANELLI Roberto     
 

MED/09 
Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
di Chieti-Pescara. 

 

Art.2 
Dalla data di affissione del presente decreto all’Albo dell’Area Reclutamento di questo Ateneo decorrono i 
quindici giorni, previsti dall'articolo 7, comma 6,  del citato “Regolamento di Ateneo per il reclutamento di 
ricercatori con contratto a tempo determinato” emanato con D.R. n. 4532 del 18/09/2012, per la 
presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di  ricusazione dei commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di 
ricusazione dei commissari. 
La Commissione dovrà concludere i lavori entro sei mesi dalla data di emanazione del presente decreto e, 
comunque,  entro e non oltre il 30 gennaio 2016 al fine di dover ottemperare a quanto previsto all’articolo 
3, comma 4, della Convenzione stipulata tra la Regione Puglia e s.m.i. citate nelle premesse.  
La Commissione è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ad eccezione della 
fase relativa alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni e all’accertamento delle competenze linguistiche 
relative alla conoscenza della lingua inglese.  
Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso.  
Ai componenti la Commissione in servizio presso altri Atenei sarà corrisposto il rimborso per le eventuali 
spese di viaggio e soggiorno, come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 
imputarsi al relativo capitolo 102160 “Indennità e componenti ai componenti le Commissioni di Concorso” 
del bilancio per il competente esercizio finanziario. 

Bari, 30/07/2015      
       IL  RETTORE 
                                                           F.to Antonio Felice URICCHIO 

 
AFFISSO ALL’ALBO UFFICIALE 

in data 31/07/2015 
n. reg.437 del 31/07/2015 
F.to Domenico BORROMEO 


